

LUMOLAIDUN VERKOSTO

Tiedote

Tampereella 1.7.2019

Luonnon monimuotoisuus hupenee, myös maatalousympäristössä. Erityisesti arvokkaat, mutta uhanalaiset luonnonlaitumet ovat vähenemässä. Mitä olemme menettämässä? Millaisia arvoja luonnonlaitumet ylläpitävät luonnon monimuotoisuuden näkökulmasta?

Lumolaidun -verkostohanke selvittää, miksi luonnonlaidunten hoito on tärkeää. Hankkeessa kartoitetaan luonnonlaidunten monimuotoisuutta kasvien, linnuston, sienten, hyönteisten ja maaperän monimuotoisuuden näkökulmista. Samalla kehitetään alueiden hoitoa tavoitteellisemmaksi.

Kartoituksia tehdään yhdeksällä tilalla ja näistä tiloista syntyy verkosto. Tämän verkoston avulla myös kehitetään toimintaa, jolla luonnonlaidunnuksesta saadaan lisäarvoa tiloille. Meidän kuluttajien tulee tietää, miten ostovalintamme vaikuttavat myös luontomme hoitoon. Hanke on hyvin käytännönläheinen ja tavoitteena on lisätä monipuolisesti tietoa luonnonlaidunnuksen hyödyistä.

Hanke toteutetaan Pirkanmaalla ja maakunta soveltuu mainiosti lumolaidun –verkostolle. Maakunnan luonnonlaitumet ovat kooltaan ja tyypeiltään valtakunnan keskitasoa. Pirkanmaan sijainti on hyvä, se on helposti saavutettavissa.

Hanke kestää vuoden 2021 loppuun asti. Tavoitteena on, että hankkeen päätyttyä Pirkanmaalla toimii kuluttajia, karjanomistajia, opiskelijoita, tutkijoita ja muita luonnon monimuotoisuudesta kiinnostuneita tahoja palveleva lumolaidun- verkosto. Tavoitteena on myös, että hyväksi havaitut tulokset leviävät laajalti.

Hanketta toteuttaa ProAgria Etelä-Suomi ry, MKN Maisemapalvelut. Hankkeen yhteistyökumppanina on Elenia Oy, jonka voimajohdot kulkevat yhden hankkeessa mukana olevan kohteen, Luodon saaren, läpi.

Hanke saa rahoitusta Maaseuturahastosta ja Pirkanmaan ELY-keskuksesta.

Lisätietoa:

<https://etela-suomi.proagria.fi/hankkeet/lumolaidun-verkosto-11856>

Riikka Söyrinki

projektipäällikkö, maisema-asiantuntija

MKN Maisemapalvelut

ProAgria Etelä-Suomi ry

p. 040 7447 231

riikka.soyrinki@proagria.fi

